ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v cung cấp danh sách

người phát ngôn           và cung cấp

thông tin cho báo chí

 Tuy Phước, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1028/STTTT-TTBCXB ngày 19/7/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc cung cấp danh sách người phát ngôn    và cung cấp thông tin

cho báo chí

Để có cơ sở đăng ký thông tin người phát ngôn và báo cáo Sở Thông tin và

Truyền thông danh sách người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí, UBND

huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Đăng ký thông tin người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo yêu

cầu của Bộ Thông tin và Truyền thông

Các cơ quan, đơn vị đăng ký thông tin người phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí qua đường link https://form.gov.vn/v014g*qj để Bộ Thông tin và Truyền

thông tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ và ra mắt mạng lưới truyền thông chính

sách vào cuối tháng 7 năm 2024 tại Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-

TTg.

Lưu ý: Đối tượng đăng ký thông tin người phát ngôn và cung cấp thông tin cho

báo chí (theo phụ lục kèm theo).

2. Đồng thời gửi danh sách người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

đã đăng ký với Bộ Thông tin và Truyền thông về UBND huyện qua Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện (theo mẫu file đính kèm), trước ngày 23/7/2024, để Phòng tổng

hợp gửi Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng VH-TT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

PHỤ LỤC

NGƯỜI THỰC HIỆN PHÁT NGÔN

VÀ CUNG CẤP THÔNG TIN CHO BÁO CHÍ

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và các tổ chức,

cấp tỉnh thuộc cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đặt tại địa phương

thực hiện theo Khoản 2, Điều 3, Nghị định số 09/2017/NĐ-CP;

- UBND cấp huyện, cấp xã thực hiện theo Khoản 3, Điều 3, Nghị định số

09/2017/NĐ-CP. UBND cấp huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì,

hướng dẫn UBND cấp xã thực hiện rà soát, lập danh sách người phát ngôn và tổng

hợp danh sách người phát ngôn cấp xã.

“* Lưu ý: Theo quy định, người phát ngôn các sở, ban, ngành là người

đứng đầu cơ quan; UBND cấp huyện, cấp xã là Chủ tịch UBND. Trường hợp

người đứng đầu cơ quan hành chính; Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã không

thể thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí thì ủy quyền cho cấp

phó của mình thực hiện việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí.

Việc ủy quyền, các cơ quan, đơn vị phải tuân thủ đúng các quy định tại

Khoản 6, 7, Điều 3, Chương I của Nghị định số 09/2017/NĐ-CP Cụ thể:

- Việc ủy quyền phát ngôn được thực hiện bằng văn bản, chỉ áp dụng trong

từng vụ việc và có thời hạn nhất định.

- Khi thực hiện ủy quyền thì họ tên, chức vụ, số điện thoại và địa chỉ email

của người được ủy quyền phát ngôn, văn bản ủy quyền phải được đăng tải trên

Cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan hành chính nhà nước hoặc niêm yết tại

trụ sở (đối với Ủy ban nhân dân cấp xã chưa có trang thông tin điện tử) trong

thời hạn 12 giờ kể từ khi ký văn bản ủy quyền.

- Người được ủy quyền phát ngôn không được ủy quyền tiếp cho người

khác”.

		2024-07-19T15:30:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:15:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:55:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:36:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!